
 
SPRAWOZDANIE 

STAROSTY CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest 

podejmowanie wszelkich możliwych działań celem zapewnienia mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa. Wywiązanie się z tego obowiązku nie byłoby możliwe bez udziału i pełnego zaangażowania 

wszystkich powiatowych służb, inspekcji, straży a także ogniw administracji samorządowej. Jednym 

z głównych narzędzi do realizacji tego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, składam sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016. 

W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w następującym składzie: 

Adam ANDRIASZKIEWICZ - Starosta Choszczeński - Przewodniczący Komisji 

Małgorzata BUCHAJCZYK - Radna - delegowana przez Radę Powiatu 

Henryk BOKUN - Radny - delegowany przez Radę Powiatu 

Dariusz UFNOWSKI - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie 

Bogdan MARCINIAK - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Choszcznie 

Lidia POLAK - osoba powołana przez Starostę - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

Marek POPŁAWSKI - osoba powołana przez Starostę - Zastępca 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

Piotr JARZYNA - osoba powołana przez Starostę - Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

Barbara ALOKSA - prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego 

Rok 2016 zapisał się w historii Polski wydarzeniami, których organizacja i przebieg ściśle związane były 

z udziałem państwowych i samorządowych struktur bezpieczeństwa, głównie działaniami Policji. Nasz kraj 

gościł ogromne rzesze pielgrzymów w ramach Światowych Dni Młodzieży i wizyty Papieża Franciszka. 

W tych uroczystościach uczestniczyło łącznie niemal 4 miliony osób. W lipcu 2016 roku Polska była także 

organizatorem Szczytu NATO, który odbył się w Warszawie. 

Te dwa wydarzenia, które choć miały miejsce stosunkowo daleko od granic naszego powiatu wywarły zna-

czący wpływ na poczucie bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Decydowały także o możliwościach opera-

cyjnego funkcjonowania powiatowych służb, inspekcji i straży. Zaangażowanie, ofiarna służba, profesjonalizm 

policjantów i funkcjonariuszy innych służb sprawiły, że uczestnicy tych wydarzeń i nasi mieszkańcy mogli 
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czuć się bezpieczni. Wielką wartością tych działań była należna akceptacja i zaufanie społeczeństwa w stosun-

ku do funkcjonariuszy wszystkich służb. 

W 2016 roku podjęto próbę opracowania krajowej mapy bezpieczeństwa. Konsultacje społeczne w tej spra-

wie w naszym powiecie podjęte zostały we wszystkich gminach oraz na szczeblu powiatu w miesiącach lutym 

i marcu. 

Mieszkańcy zgłosili szereg wniosków i postulatów, z których do najważniejszych trzeba zaliczyć: 

- propozycje umieszczania na mapie przede wszystkim zjawisk społecznie uciążliwych takich jak włamania, 

kradzieże i rozboje oraz miejsc, w których najczęściej dochodziło do uszkodzenia mienia a także demorali-

zacji osób nieletnich, 

- umieszczenie na mapie zagrożeń punktów oznaczających największą ilość parkowanych w niewłaściwy spo-

sób pojazdów, które blokują wjazd i wyjazd mieszkańcom oraz mogą stanowić zagrożenie w przypadku do-

jazdu służb ratunkowych, 

- zgłoszony wniosek, aby mapy zagrożeń rozpropagowane zostały przede wszystkim poprzez lokalne portale 

internetowe. 

Te i inne uwagi oraz propozycje znajdą swoje odbicie w opracowywanym na lata 2017-2020 Powiatowym 

programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Pro-

gram ten jest jednym 

z głównych instrumentów służących pracy członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i jest poddawany 

corocznej analizie w zakresie oceny realizacji i wykonania zaplanowanych w Programie zadań (przedsięwzięć). 

W dniu 22 stycznia 2016 r. odbyło się uroczyste podsumowanie 10-letniej współpracy powiatu choszczeń-

skiego, powiatowych służb z niemiecką organizacją Deutsches Rotes Kreuz (DRK) w zakresie wspólnych ćwi-

czeń i pokazów związanych z bezpieczeństwem obywateli. Podczas spotkania strony wyraziły przekonanie 

o słuszności dotychczasowej współpracy oraz wyraziły chęć jej kontynuacji. 28 września w siedzibie Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyło się kolejne spotkanie z przedstawicielami DRK powiatu Ora-

nienburg, podczas którego zaplanowano wspólne ćwiczenia i pokazy na dzień 3 i 4 czerwca 2017 r. 

Powiat Choszczeński w 2016 roku podjął próbę pozyskania środków finansowych na realizację swoich za-

mierzeń w ramach Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej”. W m-cu lipcu po raz pierwszy złożony został 

projekt pn. „Bezpiecznie na drodze i w internecie”, opracowany wspólnie przez Starostwo Powiatowe oraz 

Komendę Powiatową Policji, niestety ze skutkiem negatywnym. Podobny projekt pn. „Razem bezpieczniej na 

drodze, w internecie i na wakacjach” opracowany został w m-cu grudniu. 

Tradycyjnie wiele uwagi w ramach Powiatowego Programu, jak również w działaniach powiatowych struk-

tur bezpieczeństwa, poświęca się na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bez-

pieczne ferie zimowe” oraz „Bezpieczne wakacje”. W powiecie choszczeńskim w tych działaniach uczestniczą 

od lat wszystkie samorządy gminne, powiatowe służby, inspekcje i straże a także wybrane placówki sportowe, 

instytucje kultury oraz nadleśnictwa i Drawieński Park Narodowy. Zakres i formy tego uczestnictwa są bardzo 

różnorodne i dostosowane do lokalnych potrzeb. Informacje o podejmowanych działaniach przekazywane są 

w formie sprawozdania Wojewodzie Zachodniopomorskiemu i są także przedmiotem analiz powiatowych 

służb, inspekcji i straży. 

Dalszej poprawie, co do skuteczności i systematyczności przekazu, podlegała w minionym okresie sprawa 

przekazywania do struktur gminnych oraz wybranych jednostek organizacyjnych informacji Rządowego Cen-

trum Bezpieczeństwa o występujących na terenie kraju zagrożeniach. Takie informacje przekazywane były do 

samorządów gminnych codziennie, w ten sposób przybliżając informacje o rodzajach, miejscach i skali poten-

cjalnych zagrożeń występujących w kraju i wybranych regionach. 

Zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeństwa i porządku publicznego nie rozpatruje się wyłącznie 

w kategoriach polityki kryminalnej i prewencyjnej. Bezpieczeństwo publiczne to także zadania z zakresu ogra-

niczania przyczyn pośrednich stanowiących podłoże do negatywnych zachowań i patologii społecznych, to 

podejmowanie działań również w obszarze zdrowia, edukacji, wychowania, rozwoju gospodarczego i innych. 

Wiele z podejmowanych przez służby inicjatyw na rzecz powszechnego bezpieczeństwa było wspieranych 

finansowo i organizacyjnie przez powiat choszczeński. W 2016 r. na pomoc w podejmowanych przez KP Poli-

cji, KP PSP, SANEPID, a także przez Powiat, działaniach wydatkowano kwotę ponad 16 tys. złotych, głównie 
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na organizację tematycznych konkursów, stanowiących bardzo ważny element prewencji i profilaktyki wśród 

dzieci i młodzieży. 

Wszystkie podejmowane w tej mierze działania i inicjatywy zostały dobrze ocenione podczas wspólnego po-

siedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) 

w dniu 20.12.2016 r. 

Na posiedzeniu zwołanym głównie dla wskazania sytuacji i zadań związanych z zapewnieniem zimowego 

bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu oraz przygotowaniem ogniw reagowania kryzysowego omówiono naj-

częściej występujące w okresie zimy zagrożenia, a także stan przygotowań powiatowych służb do minimaliza-

cji ich skutków. W trakcie posiedzenia wiele uwagi członkowie Komisji i PZZK poświęcili omówieniu zagro-

żeniom w związku z występowaniem na terenie kraju ognisk ASF (afrykańskiego pomoru świń) oraz, stosun-

kowo blisko naszego powiatu występujących, ognisk ptasiej grypy H5N8. Dużo wątpliwości pojawiło się 

w związku z zaleceniami dotyczącymi organizowania w powiatach miejsc przeznaczonych na grzebowiska. 

Brakuje w tej mierze precyzyjnych rozstrzygnięć prawnych oraz wskazania finansowania tych zadań. 

Reasumując, analiza występujących zagrożeń w okresie sprawozdawczym pozwala na stwierdzenie, że na te-

renie powiatu choszczeńskiego nie było szczególnych problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. 

W 2016 r. działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była adekwatna i wystarczająca do występują-

cych zagrożeń. Współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie 

zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna. 

Uzupełnieniem szczegółowym niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu 

przez: 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

- Komendanta Powiatowego Policji, 

- Komendanta Powiatowego PSP, 

a także przez kierowników innych powiatowych służb i inspekcji. 

Starosta Choszczeński  

Adam Andriaszkiewicz 
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